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Förstudie avseende barnperspektivet i kommunens beslutsfattande 

EY har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna genomfört en förstudie avseende barnperspektivet 
i kommunens beslutsfattande. Syfte med förstudien var att belysa och bedöma i vilken utsträckning 
kommunens arbete följer de intentioner om barns rättigheter som anges i barnkonventionen samt i 
kommunens egna mål. Den sammanfattande kommentaren utifrån förstudien är att kommunens arbete i 
stort följer de intentioner om barns rättigheter som anges i barnkonventionen.  

Slutsatsen baseras på att det i kommunens verksamheter finns ett utbrett arbete där barnperspektivet 
beaktas. Det saknas dock ett fullt ut systematiskt arbetssätt som säkerställer att intentionerna i 
barnkonventionen beaktas i alla delar av kommunens arbete. Detta avser särskilt de verksamheter som 
inte dagligen behandlar frågor som berör barn. Kommunstyrelsen har inte beslutat om särskilda 
dokument avseende barnrättsperspektivet och av denna anledning sker inte heller någon särskild 
återrapportering. Vi noterar dock att flera verksamheter har styrande dokument med bäring på barns 
bästa.  

Det sker arbete med att samla in synpunkter från barn vilket är positivt. Detta noteras ske inom samtliga 
granskade nämnders verksamheter. Det saknas dock ett systematiskt arbetssätt som säkerställer att 
barnrättsperspektivet alltid beaktas både i arbets- och beslutsprocesser samt i planeringen av 
verksamheten. 

Förtroendevalda har erbjudits utbildning i samband med den nya mandatperioden vari barnkonventionen 
inkluderats. Delar av kommunens medarbetare utbildades i samband med att barnkonventionen blev 
svensk lag 2020.  

Vi anser att kommunstyrelsen bör överväga att tydliggöra hur kommunen ska säkerställa intentionerna i 
barnkonventionen på en kommunövergripande nivå i syfte att perspektivet inte ska förbises i 
verksamheter som mer indirekt berör barn.  

Vi ser att området med fördel kan följas upp genom specifika frågor i samband med andra granskningar. 
Detta i syfte att följa upp barnkonventionens tillämpning i ett mer verksamhetsnära perspektiv. 

Utifrån förstudiens resultat lämnar vi nedanstående medskick till kommunstyrelsen:  

• Överväg att tydliggöra hur kommunen ska säkerställa intentionerna i barnkonventionen på en 
kommunövergripande nivå. Detta i syfte att frågan inte ska förbises i frågor som inte har direkt 
koppling till barn. 

• Överväg att systematisera tillvaratagandet av barnrättsperspektivet i styrelsen och nämndernas 
beslut.  

• Överväg former för uppföljning av kommunens barnrättsarbete.   

 

Rapporten överlämnas härmed till granskade nämnder. Revisorerna önskar svar från kommunstyrelsen 
rörande förstudiens medskick den 31 maj 2023. 

Oxelösund den 15 februari 2023 
 

För kommunrevisorerna 

 

 

Eva Asthage    Mayvor Lundberg 
Ordförande    Vice ordförande 
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Detta dokument är digitalt signerat genom Penneo.com. Den digitala 
signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datorgenererade 
hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat 
med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är 
innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet
Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar 

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med Penneo e-
signature service <penneo@penneo.com> Detta garanterar att dokumentets 
innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att 
använda Penneos validator, som finns på https://penneo.com/validator

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. 
Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.
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